[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado RS
   Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                   AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

TERMO DE ADITAMENTO Nº 1 AO CONTRATO Nº 59/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS, E A PAULO SÉRGIO MARTINS DE OLIVEIRA- ME, NA FORMA QUE SEGUE:
Município de Boa Vista do Cadeado, inscrito no CNPJ sob o nº 04.216.132/0001-06 situado a Av. Cinco irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Fabio Mayer Barasuol, denominado de Contratante, e de outro lado Paulo Sérgio Martins de Oliveira ME, inscrito no CNPJ sob o nº 28.470.856/0001-40, situado na Rua Roberto Loy nº 564, Sala 01, Centro, na Cidade de Ijui RS, neste ato representado por Paulo Sérgio Martins de Oliveira doravante denominado Contratado, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:
CLÁUSULA PRIMEIRA- DA FINALIDADE:
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo contratual em 10 (dez) dias, tendo como termo inicial em 12 de Junho de 2019 e por termo final em 22 de Junho de 2019.
CLÁUSULA SEGUNDA- DA JUSTIFICATIVA:

O aditivo do prazo contratual se faz necessário, pois devido a problemas climáticos houve atraso na execução do objeto contratual, sendo necessário o período supra citado para finalização dos serviços e processamento do pagamento da empresa.
CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 59/2019. E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 11 de Junho de 2019.

_____________________________

Fabio Mayer Barasuol
Prefeito Municipal
Contratante

Testemunhas:

_____________________________
____________________________

Paulo Sérgio Martins de Oliveira Contratado
_____________________________